2022年 5月 27日

各位家長您好

運動會改期通知

東京中華學校

  感謝家長平日對學校活動的愛護與支持。原訂 6 月 4日(星期六)舉辦第 93

屆運動會。參考氣象廳的預報研判，下週開始氣候非常不穩定，6月 4 日下

雨機率更是高達 60〜70%以上。運動會對同學來說是非常重要的活動，因此

原訂於當日舉行的運動會，將提前至 6月 2日(星期四)舉行。並實施下列措

施敬請貴家長諒解為荷。

記

(1)日程變更補充說明如下:

   6月 1 日(三)運動會預演取消，正常上課。

   6月 2 日(四)運動會全校 8 時 10 分前到校

   6月 3 日(五)全校正常上課

   6月 4 日(六)中高部正常上課

   6月 6 日(一)運動會補假

(2)來校參加運動會的家長或校友，請再次上網事前登記。

(3)安親班與便當訂購等事宜，請直接向安親班與便當廠商確認實施日程。

(4)日本文部科學省指示，為確保學生的健康與運動時的安全，在戶外運動時

   為避免中暑或呼吸困難等症狀發生，建議運動時提醒學生將口罩摘下。本

   校在運動會時也會提醒學生適時拿下口罩，敬請家長理解與配合。

         (事前登錄 QR碼，請在 5/31前登錄)

   https://forms.gle/wZ4r7ZpVRBTjPPes8

以上

2022 年 5 月 27 日

保護者の皆様

運動会開催日変更のお知らせ

東京中華学校

平素より学校の教育活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では本年度の運動会を 6 月 4 日（土）に予定していました。しかし、

気象庁の天気予報によりますと来週から天気が不安定になり、6 月 4 日も天候が

崩れる可能性があるため、改めて検討した結果、本年度の運動会を 6 月 2 日（木）

に変更して、開催することを決定致しました。

急な変更になってしまいご迷惑をお掛けし申し訳ございませんが、運動会は

子どもたちにとって、とても大切な教育活動だと考えての変更です。何卒ご理解、

ご協力の程、よろしくお願い致します。

上記変更に伴うスケジュールは下記の通りです。

記

（１）スケジュール

   6 月 1 日（水）運動会予行演習中止、全校通常授業

6 月 2 日（木）運動会 全学年 午前 8 時 10 分登校

6 月 3 日（金）全校通常授業

6 月 4 日（土）中高生通常授業

6 月 6 日（月）運動会代休

（２）運動会ご来校希望の方はお手数ですが、再度事前登録をお願いいたします。

（３）安親班とお弁当の注文に関しては変更したスケジュールに準じてご確認

   ください。

（４）文部科学省の指示により、運動を行う際にマスクを着用する場合、十分な

   呼吸ができなくなるリスクや熱中症になるリスクが指摘されております。

   児童生徒の健康と安全を第一に考えて、運動会の際にはマスクを外しても

   良いと指示する場合があります。

             （事前登録 QR コード、5/31 まで）

https://forms.gle/wZ4r7ZpVRBTjPPes8

以上